63www.kuebler.com
RoHS
POSITION 1     2     1 1     2     1 1     3     4 1     2   3     4
1          2
1
max.
60 kHz
DC

den Einsatz als parallele Anzeige zur SPS verfügbar.
•  Optional mit Ausgang – als Nullsignal.
Bestellschlüssel
a   Ausgang
 1  =  Optokoppler-Ausgang
 2  =  kein Ausgang 1)
b   Schaltpegel der Eingänge
 0  =  Standard (HTL) 1)
 A  =  4 ... 30 V DC
1) Lagertypen.
6.521 . 01 . 3 XX 0
ba
Spannungs-
versorgung
Temperatur-
bereich
Frontplatten-
größe
Klartext -
programmierung
Hohe
Schutzart
Positions-
anzeige
Zählrichtungs-
betrieb (DIR)
Differenz-
zählung (up.dn)
Summier-
betrieb (up.up)
Phasen-
diskriminator
Impulszähler/
Summierer
Lieferumfang
·  Zähler
·  Spannbügel
·  Frontrahmen f. Schraubbefestigung (T008181) 56 x 40 mm, Einbauquerschnitt 50 x 25 mm
· Frontrahmen f. Spannbügelbefestigung (T008180) 53 x 28 mm, Einbauquerschnitt 50 x 25 mm
·  Dichtung
·  Bedienungsanleitung mehrsprachig
64 www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 10/2016
Impulszähler, elektronisch
Anzeige  6-stellige, rote 7-Segment
   LED-Anzeige; 8 mm hoch
Datensicherung  EEPROM
Betriebstemperatur 10 ... 26 V DC -20°C ... +65°C
  >26 ... 30 V DC -20°C ... +55°C
   (nicht betauend)
Lagertemperatur  -25°C ... +70°C
Gehäuse  Schalttafelgehäuse 48 x 24 mm
   nach DIN 43 700;
   RAL 7021, dunkelgrau
Schutzart  IP65 (frontseitig)
Gewicht  ca. 50 g
Vibrationsfestigkeit nach EN 60068-2-6  10 ... 55 Hz / 1 mm / 30 min
Schockfestigkeit nach EN 60068-2-27  100 G: 2 ms
   10 G: 6 ms
Ausgangsleistung des Optokopplers  max. 30 V DC, 10 mA
Spannungsversorgung   10 ... 30 V DC, mit integriertem
   Verpolungsschutz
Stromaufnahme  max. 55 mA
EMV-Normen   EN 55011 Klasse B,
   EN 61000-6-2, EN 61000-6-3,
   EN 61326-1
UL-Zulassung  File E128604
Allgemeine technische Daten